
www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente1 di 3

DETERMINAZIONE

Oggetto: FORNITURA DI REAGENTI E RELATIVO MATERIALE DI 
CONSUMO DA UTILIZZARSI SUI SISTEMI ANALITICI 
LIAISON XL E XL LAS - CIG B6A95412A1.- 
INTEGRAZIONE PROGRAMMA VEQ.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente2 di 3

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sogni Sonia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmentesecondo la normativa vigente3 di 3

Il Direttore
 S.O.C. Logistica e Servizi Informatici

PREMESSO CHE, 

con determinazione del Direttore della S.O.C. Logistica e Servizi Informatici n. 801/25, si è 
provveduto all’aggiudicazione della fornitura settennale di reagenti e relativo materiale di 
consumo da utilizzarsi sui sistemi analitici LIAISON XL e XL LAS, affidata alla Società 
Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) – C.F. 02749260028;

PRESO ATTO CHE:

 successivamente all’affidamento succitato, il Direttore f.f. della S.O.C. Laboratorio 
Analisi ha presentato richiesta di integrazione per la fornitura di controlli di qualità 
di parte terza (VEQ) da sottoporre all’aggiudicatario della fornitura in parola;

 la S.O.C. Logistica e Servizi Informatici, con nota prot. n. 74959/25, ha richiesto alla 
Società Diasorin Italia S.p.A la propria disponibilità per la fornitura del programma 
VEQ di necessità dell’Ente;

 con nota prot. n. 75888/25 la società aggiudicataria ha comunicato la disponibilità a 
garantire l’iscrizione ai programmi di controllo di qualità di parte terza per l’intera 
gamma di prodotti ricompresi nell’aggiudicazione originaria, senza alcun ulteriore 
onere per l’Ente;

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere all’integrazione della fornitura in parola;

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali; 
 

DETERMINA

1) di disporre, per i motivi espressi in narrativa, l’integrazione del contratto di fornitura 
settennale di reagenti e relativo materiale di consumo da utilizzarsi sui sistemi analitici 
LIAISON XL e XL LAS, affidata alla Società Diasorin Italia S.p.A. di Saluggia (VC) – C.F. 
02749260028, prevedendo l’ulteriore fornitura di programmi di controllo di qualità di 
parte terza per l’intera gamma di prodotti aggiudicati;

2) di confermare che nessun onere aggiuntivo viene a determinarsi a seguito 
dell’adozione del presente provvedimento.”

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-11-21T08:44:45+0000
	Andrea Chiodi




